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EBH-kunder er sikret fortsat lokal forankring 
 
Med salget af de to største afdelinger, Fjerritslev og Brovst, 
er EBH Bank A/S næsten nået til vejs ende i salgsprocessen 
 
Det bliver udelukkende nordjyske pengeinstitutter, der skal videreføre EBH Banks hidtidige 
aktiviteter i Han Herred. 
 
Som de sidste to af bankens ni lokalafdelinger er Fjerritslev-afdelingen solgt til Sparekassen 
Himmerland A/S og Brovst-afdelingen til Sparekassen Vendsyssel. 
 
I forvejen har Sparekassen Himmerland overtaget EBH Banks aktiviteter i Århus, ligesom 
Sparekassen Vendsyssel allerede har købt afdelingerne i Skovsgaard og Tranum samt 
aktiviteterne i Halvrimmen. 
 
Stærkt lokalt engagement 
 
- Vi er yderst tilfredse med aftalerne og rigtig glade for, at det lykkedes at nå til enighed med 
de to sparekasser, som begge er veldrevne og seriøse pengeinstitutter, men ikke mindst er 
dybt forankret i den nordjyske måde at tænke og gøre tingene på, fastslår adm. direktør Erik 
B. Hansen, EBH Bank A/S i Fjerritslev. 
 
- Jeg er helt overbevist om, at begge sparekasser til fulde vil leve op til kundernes og 
foreningslivets forventninger, når det gælder service og engagement i de respektive 
lokalområder. Ligeledes er medarbejderne sikret en fortsat attraktiv arbejdsplads med masser 
af udfordringer. 
 
Fortsat mange lokale arbejdspladser 
 
Sparekassen Vendsyssel, som nu har 26 afdelinger og bl.a. omfatter den tidligere Brovst 
Sparekasse, befæster hermed sin tilstedeværelse i lokalområdet i væsentlig grad. 
Sparekassen, der har hjemsted i Vrå, overtager 10 medarbejdere og ca. 2.300 kunder fra EBH 
Banks Brovst-afdeling. 
 
Fjerritslev bliver den næststørste af Sparekassen Himmerlands 15 afdelinger. Det er i øvrigt 
første gang, sparekassen etablerer sig nordenfjords i sin næsten 140-årige historie. 26 EBH-
medarbejdere er sikret fortsat arbejdsplads, og ca. 7.000 kunder er omfattet af aftalen med 
Sparekassen Himmerland. 22-23 medarbejdere vil forblive i Fjerritslev, mens tre-fire tilknyttes 
hovedsædet i Aars. 
 
Overtagelsen af Fjerritslev- og Brovst-afdelingerne finder sted omkring 1. juli, hvorefter de nye 
pengeinstitutter har det fulde ansvar for kunder og medarbejdere. Begge sparekasser vil sørge 
for grundig information, så alle bliver holdt godt underrettet om ændringerne, lover Erik B. 
Hansen. 
 
EBH Bank forbliver i Fjerritslev 
 
De engagementer, der ikke er omfattet af aftalerne, forbliver i EBH Bank, som indtil videre 
bliver fysisk placeret på første sal i den hidtidige bankbygning i Fjerritslev. Sparekassen 
Himmerland overtager fra 1. juli lejemålet på ekspeditionslokalerne i stueetagen. 
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- Der vil fortsat være kunderådgivere for både privat og erhverv i EBH Bank. Vi ønsker at sikre 
den bedst mulige dialog med vore kunder, idet vores mål er, at kunderne i løbet af et tidsrum 
kan overflyttes til andre pengeinstitutter, understreger Erik B. Hansen. 
 
Nu mangler kun København 
 
Tidligere på foråret blev EBH Banks afdeling i Aggersund solgt til Sparekassen Midtfjord, 
Frøstrup- og Vesløs-afdelingerne til Sparekassen Thy og aktiviteterne på Gjøl til A/S 
Nørresundby Bank. Efter salget af Fjerritslev og Brovst resterer således kun afdelingen i 
København. Der er flere interesserede købere, og Erik B. Hansen forventer, at en aftale om 
aktiviteterne i København vil være på plads inden sommerferien. 
 
NÆRMERE OPLYSNINGER 
 
fås hos adm. direktør Erik B. Hansen, telefon 99 50 51 00. 
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FAKTA 
 
Aftaler indgået 12. maj 2009: 
 

• Sparekassen Himmerland A/S med hovedsæde i Aars overtager EBH Bank Fjerritslev 
med 26 medarbejdere og ca. 7.000 kunder. Fjerritslev bliver hermed sparekassens 
næststørste afdeling og er i øvrigt den første etablering nordenfjords. 

 
• Sparekassen Vendsyssel med hovedsæde i Vrå overtager EBH Bank Brovst med 10 

medarbejdere og ca. 2.300 kunder. Den hidtidige EBH-afdeling i Jernbanegade 9-11 
fortsætter indtil videre, mens det på sigt er planen at samle aktiviteterne i 
sparekassens nuværende bygning på Stationsvej 8. 

 
Tidligere indgåede aftaler marts 2009: 
 

• Sparekassen Midtfjord med hovedsæde i Ranum har overtaget EBH Bank Aggersund 
med 4 medarbejdere og ca. 750 kunder. Aktiviteterne fortsættes i EBH Banks hidtidige 
bygning på Ullerupvej 2. 

 
• Sparekassen Thy med hovedsæde i Thisted har overtaget EBH Bank Frøstrup og EBH 

Bank Vesløs med i alt 9 medarbejdere og ca. 2.500 kunder. Aktiviteterne fortsættes fra 
EBH Banks hidtidige bygninger i Søndergade 14, Frøstrup, og på Vesløs Stationsvej 27. 

 
• Sparekassen Vendsyssel med hovedsæde i Vrå har overtaget EBH Bank Halvrimmen, 

EBH Bank Skovsgaard og EBH Bank Tranum med i alt 8 medarbejdere og 2.300 kunder. 
Aktiviteterne fortsættes i EBH Banks hidtidige bygninger på Hovedgaden 19, 
Skovsgaard, og Tranhøj 3, Tranum, mens aktiviteterne i Halvrimmen fortsættes i 
Sparekassen Vendsyssels afdeling på Aalborgvej 8. 

 
• A/S Nørresundby Bank har overtaget EBH Bank Gjøl, og Sparekassen Himmerland A/S 

med hovedsæde i Aars har overtaget EBH Bank Århus med i alt 1.225 kunder og 4 
medarbejdere. Aktiviteterne på Gjøl fortsættes fra Nørresundby Banks afdeling i 
Aabybro, mens aktiviteterne i Århus fortsættes fra Sparekassen Himmerlands afdelinger 
på Trøjborg og Frederiksbjerg. 
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BILLEDMATERIALE 
 
fås ved henvendelse til informationsmedarbejder Ejgil Bodilsen, telefon 99 50 51 68 eller 
ejb@ebh-bank.dk 
 

  
Fjerritslev, Østergade 11-13 Brovst, Jernbanegade 9-11 (flytter på sigt til Stationsvej 

8) 

  
Aggersund, Ullerupvej 2 Gjøl, Limfjordsgade 83-85 (flytter til Østergade 12, 

Aabybro) 

  
Frøstrup, Søndergade 14 Vesløs, Vesløs Stationsvej 27 

  
Skovsgaard, Hovedgaden 19 Tranum, Tranhøj 3 
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Halvrimmen, Aalborgvej 15 (flytter til Aalborgvej 8) Århus, Studsgade 20 (er flyttet til Frederiks Allé 95 og 

Tordenskjolds Gade 37) 

 


